
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 2

del 18-01-2023

Oggetto:NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 5° SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA E ASSEGNAZIONE DI
INCARICHI DI FUNZIONE

IL SINDACO

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 50, comma 10° del T.U.EE.LL (D.Lgs. n. 267/2000), il Sindaco
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109
e 110 dello stesso decreto, oltre che dalle disposizioni contenute nello Statuto e nei regolamenti
comunali;

CHE, per assicurare il funzionamento degli uffici e dei servizi comunali appare necessario
procedere alla individuazione e nomina dei responsabili dei servizi, cui attribuire le funzioni e
responsabilità di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del citato T.U.EE.LL.;

RICHIAMATI lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO, per una migliore organizzazione degli Uffici e dei Servizi, di individuare il responsabile
del servizio di seguito indicato, cui attribuire le responsabilità gestionali e le competenze ad
adottare i conseguenti atti aventi rilevanza esterna, ai sensi dei citati commi 2 e 3 dell’art. 107 del
T.U.EE.LL., in ordine alle funzioni ivi specificate;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 17.01.2023 presa atto pesatura con la
quale è stato approvato il sistema di pesatura delle posizioni organizzative;

INDIVIDUATO nell’Architetto Ferraro Battista, per il CV e l’esperienza professionale maturata in
servizio quale la figura professionalmente adatta a rivestire il ruolo di responsabile del Servizio
LAVORI PUBBLICI ECOLOGIA E PATRIMONIO;

PRECISATO che il potere sostitutivo ricomprende i poteri assegnati al funzionario responsabile;

Decreto n. 2 del 18-01-2023  - Comune di Cerea

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
e
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
6
5
 
d
e
l
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



N. 2

VISTE le dichiarazioni di insussistenza cause di inconferibilità o incompatibilità agli incarichi
amministrativi di cui trattasi, rese dai dipendenti individuati e depositate agli atti dell'ente

RITENUTO, di garantire la continuità funzionale ed organizzativa, allo stato attuale, degli uffici e
dei servizi, per l’anno 2022;

DECRETA

di  nominare quale Responsabile del SETTORE 5° SERVIZIO LAVORI PUBBLICI ECOLOGIA E
PATRIMONIO l’Arch. Battista Ferraro, dal 01.01.2023 al 31.12.2023, salvo revoca o
provvedimento di riorganizzazione, con incarico di posizione organizzativa e indennità di posizione
su base annua di € 14.535,39 lordi;

di incaricare della sostituzione del Responsabile di servizio mancante, assente o impedito, in
mancanza di diversa individuazione espressamente eseguita con proprio provvedimento, per lo
stesso periodo, il Geom. Giuseppe Rossignoli, ed in assenza od impossibilità di questi il Segretario
Comunale;

DISPONE

la notifica del presente decreto al responsabile del settore interessato;-

l’invio di copia dello stesso al Responsabile Finanziario per l’assunzione dei conseguenti-
provvedimenti di spesa, e per estratto alle OO.SS territoriali e alle RR.SS.UU;

la pubblicazione del decreto nel sito Istituzionale del Comune alla sezione Amministrazione-
trasparente.

IL SINDACO

FRANZONI MARCO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 2 del 18-01-2023  - Comune di Cerea

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
e
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
6
5
 
d
e
l
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a


